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22. Zarządzenie Ministrów Przemyślu i Handlu oraz Skar
bu z dnia 18 stycznia 1949 r. 

w sprawie sprzedaży zagranicą certyfikatów towarowych.
P kt 1* Celem umożliwienia udzielania przez osoby prze

bywające zagranicą pomocy osobom oraz instytucjom  spo
łecznym  i charytatyw nym  w kraju, zezwala się na sprzedaż 
zagranicą certyfikatów  towarowych na artykuły  produko
wane względnie znajdujące się w kraju, na podstawie k tó 
rych to certyfikatów  obdarowani otrzym ają w kraju to 
w ary wyszczególnione w certyfikatach.

Cena poszczególnego artykułu  określona będzie w odnoś
nym certyfikacie towarowym i wyrażona w walucie kraju, 
w któfym  sprzedaż certyfikatów  następuje.

Akcja określona powyżej nosi nazwę „eksport wewnętrz
ny"

Pkt 2. Globalne kontyngenty towarów przeznaczonych 
do sprzedaży na podstawie określonych w punkcie 1-ym 

.certyfikatów, jak również szczegółowe kontyngenty tow a
rów i sum, w ramach których certyfikaty będą mogły być 
W danym kraju sprzedawane, oęaą ustalane przez M inister
stwo Przemysłu i H andlu  w porozum ieniu z Ministerstwem 
Skarbu.

Pkt 3. £)0 sprzedaży wyżej wymienionych certyfikatów
* °^ w °Wych upoważnia się Bank Polska Kasa Opieki S. A. 
w Warszawie, k tó ry  działać będzie przez swoje oddziały, 
przedstawicielstwa, agentów względnie korespondentów 
w odnośnych krajach.

Pk t 4. Rozprowadzanie w kraju towarów, zakupionych 
na podstawie wspomnianych certyfikatów , powierza się Pań
stwowej C entrali Handlowej w Warszawie, Centrali T ek
stylnej Biuro Eksportowe ,.CETEBE“ w Łodzi i Centrali 
"h y tu  Produktów  Przemysłu Węglowego w Katowicach, 
każdej z  tych instytucji w zakresie jej właściwości b ran
żowej.

Pkt 5. N adzór nad całokształtem akcji sprawuje Komisja , 
zło iona Z trzech delegatów Ministerstwa Przemysłu i H an
dlu i dwóch delegatów Ministerstwa Skarbu, powołana za
rządzeniem M inistrów Skarbu oraz Przemysłu i H andlu 
2 dnia 30 czerwca 1948 r. (Dziennik Urzędowy M inisterstwa 
Skarbu N r 42/48, poz. 149).

P k t 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
15 stycznia 1949 r. Jednocześnie tracą i moc obowiązującą:

a) Zarządzenie M inistrów Skarbu oraz^ Przemysłu i H an
dlu z dnia 30. III. 1948 r. w sprawie sprzedaży zagranicą 
dolarowych certyfikatów  towarowych z wyjątkiem ustępu 5 
tego zarządzenia (Dz. Urzęd. Min. Skarbu N r 42/48, 
poz. 149).

b) Zarządzenie M inistrów Skarbu oraz Przemysłu i H an
dlu z dnia 30. III. 1948 r. w sprawie wysokości emisji do
larowych certyfikatów  towarowych (Dz. U rzęd.-M in. Skar
bu N r 42/48, poz. 150).

Minister Przemysłu i H andlu
H . Minc 

M inister Skarbu 
K. Dąbrowski

23. Okólnik z dnia 5 lutego 1949 r. 
w sprawie wykonywania czynności związanych z zalicza
niem składek z tytułu specjalnych umów ubezpieczenia na 
życie na poczet roćznych wkładów oszczędnościowych oraz 
przyjmowaniem wniosków o ubezpieczenie i wpłat na po

czet składek*
V  związku z postanowieniami § 14, 15 i 16 rozporządze

nia M inistra Skarbu z dnia 12 sierpnia 1948 r. wydanego 
w  porozum ieniu z M inistrem Pracy i Opieki Społecznej 
o  zasadach specjalnych umów ubezpieczenia na życie oraz 
o w arunkach i sposobie zaliczania skłądek z ty tu łu  tych 
umów na poczet rocznych wkładów oszćzędnościowych (Dz. 
U. R. P. N r 41, poz. 301) M inisterstwo Skarbu zarządza co 
następuje: '  '.isi-uj

I. Stosowanie odliczeń.
1. W zmiankowanego w pk t. 2 § 4 instrukcji Ministra 

Skarbu z dnia 8 kwietnia 1948 r. (Dz. U rz. Min. Sk. N r 40, 
poz. 144) stosowania odliczeń z tytułu składek, wpłacanych 
przez uczestnika w związku, z zawarciem przez niego spe
cjalnej umowy ubezpieczenia na życie, dokonuje zbiornica 
na podstawie wystawianych przez Powszechny Zakład Ubez
pieczeń W zajemnych (P. Z. U. W.) względnie jego placówki 
inkasowe (zbiornice) potwierdzeń zapłaty, stwierdzających, 
że wpłata została uskuteczniona na poczet składki (zaliczki) 
z ty tu łu  specjalnego ubezpieczenia na życie.

2. W  zakresie wykonywania tych czynności obowiązuje 
następujący tryb  postępowania:

A. Co do uczestników Funduszu A.
a) Przedkładane przez Uczestników potwierdzenia zapłaty 

działy rachunkowo-kasowe urzędów skarbowych wpisują do 
zakładanej w tym  celu na każdy rok  oddzielnie ewidencji 
odliczeń wg przyległego wzoru, notując w przedziałkach 
poszczególnych miesięcy wpłacone w tych miesiącach kw oty 
składek z tym , że w płaty dokonane w czasie od 1 do 15 
stycznia na poczet składki z ty tu łu  specjalnego ubezpiecze
nia 'n a  życie, powodującej odliczenie z przypadającej od 
uczestnika składki na S. F. O. za miesiąc grudzień ubiegłego 
roku, wpisuje się do ewidencji za ten ubiegły rok. R ówno
cześnie na dotyczącym koncie podatkow ym  w przedziałce 
„uwagi“ należy zaznaczyć fak t zawarcia przez uczestnika 
specjalnej umowy ubezpieczenia na życie. N otatka powyższa 
wskazuje, że pobór składek miesięcznych na SFO, które 
przypisuje się w sumach b ru tto , należy zmniejszyć o kw oty 
wykazane w ewidencji odliczeń.

W spomnianą ewidencję prowadzi się dla każdego referatu 
likwidacyjnego oddzielnie. Po dniu 15 stycznia następnego 
roku ewidencję sumuje się, wyprowadzając w niej sumy 
rocznych odliczeń, przysługujących każdemu uczestnikowi.

b) Potwierdzenia zapłaty składek, stanowiące podstawę 
odliczeń, przechowuje dla kontro li specjalny referat oszczęd
nościowy w kopertach, zakładanych na każdy rok i dla każ
dego- uczestnika. K operty układa się wg kolejności refera
tów, a w nich w porządku alfabetycznym uczestników.

c) Po otrzym aniu z działu wymiarowego nakazów płatni- 
cżych, ustalających wysokość rocznych wkładów na SFO, 
dział rach.-kasowy wyprowadzoną w ewidencji odliczeń 
roczną sumę odliczeń wykazuje w dotyczącycn nakazach 
płatniczych nad sumą uiszczeń z zaznaczeniem „odliczenia" 
oraz odpisuje na koncie podatkow ym  uczestnika i przebit
kowo przez specjalny dziennik odliczeń, prow adzony na 
druku dziennika odpisów. Należność do zapłaty w nakazie 
płatniczym  winna być wyprowadzona po uwzględnieniu od
liczeń. Jeżeli roczna kw ota odliczeń jest wyższa od kw oty 
wkładu rocznego dział rach.-kasowy realizuje odliczenie 
tylko do wysokości wkładu.

d) W  przypadku obniżenia wymiaru wkładu rocznego na 
sktitek wniesionego odwołania, należy odpis z ty tu łu  odli
czenia poddać rewizji, mając na uwadze, ze odpisowi z ty 
tu łu  odwołania może ulec jedynie taka kw ota, k tóra jest 
równa względnie mniejsza od różnicy między kw otą rocz
nego wkładu, a kw otą odliczeń.

, B. Co do uczestników Funduszu C.
a) Kwoty, na które opiewają składane przez uczestników 

u pracodawcy potwierdzenia zapłaty składek z ty tu łu  spe
cjalnych umów ubezpieczenia na życie oraz kwoty, na które 
opiewają potwierdzenia uzyskane przez pracodawcę w wy
niku danego mu przez uczestników zlecenia co do przeka
zywania takich składek do powołanej do przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych zbiornicy, pracodawca powi
nien uwzględnić w wykazie potrąceń w przedziałce odli
czeń. Ewentualnie pozostałą część składki na S. F. O . p ra
codawca wykazuje w omawianym wykazie w sposób dotych
czasowy. D o czasu zarządzenia nowego nakładu Wykazu 
potrąceń należy kwoty potrącone > wpłacona z ty tu łu  skła
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dek ubezpieczenia na życie wykazywać na tńarginesie wy
kazu potrąceń z  zaznaczeniem „odliczenia".

b) Do przedkładanego zbiornicy S. F. O. wykazu po trą
ceń pracodawca powinien dołączyć złożone przez uczestni
ków względnie uzyskane przez niego potwierdzenia zapłaty 
składek.

c) Przy poborze składek na S. F .O. zbiornica sprawdza 
m. i. również czy suma odliczeń znajduje pokrycie w dołą
czonych do wykazu potwierdzeniach. N a koncie podatko
wym pracodawcy zbiornica dokonuje przypisu' składki S.F.O. 
w wysokości uiszczeń t. j. po potrąceniu kw oty odliczeń. 
'W  przypadku jednak dokonania przypisu w kwotach b ru tto  
wymierzonych z urzędu składek S. F. O. ń późniejszego 
przedłożenia przez pracodawcę przy wykazie potrąceń za 
dany okres czasu potwierdzeń zapłaty należnych od uczest
ników  składek z ty tu łu  specjalnego ubezpieczenia, kw oty 
odliczeń należy odpisać na koncie podatkowym , przeprowa
dzając przebitkow o zapis przez jprzeznaczony dla tych odli
czeń specjalny dziennik odliczeń.

W spomniane wyżej potwierdzenia przechowuje zbiornica 
Nprzy wykazach potrąceń.

d) Postanowienia punktu  2 A lit. d mają odpowiednie 
zastosowanie w przepadku obniżenia wymiaru przypisanych 
pracodawcy składek oszczędnościowych z tą zmianą, że re
wizję przeprowadza się co do każdego uczestnika, którem u 
obniżono wymiar składki, a na koncie podatkow ym  praco* 
dawcy (płatnika) i w dzienniku odpisów uwidacznia się 
©gólną sumę zrewidowanych odpisów.

C. Co do uczestników Funduszu A i C.
Jeżeli ż przedłożonego potwierdzenia wynika, że składka 

z ty tu łu  specjalnego ubezpieczenia na życie została wpła
cona po terminie płatności składki oszczędnościowej, należy 
od kw oty odliczanej pobrać na rzecz S. F. O . dodatek za 
zwłokę za czas od term inu płatności składki oszczędnościo
wej do' daty zamieszczonej na potwierdzeniu.

II. Przyjmowanie wniosków o ubezpieczenia specjalne.
Zgłaszane przez uczestników wnioski o zawarcie umowy - 

ubezpieczenia na życie przyjm ują działy rachunkowo-kasowe 
urzędów skarbowych jako zbiornice P. K. O. na dostarczo
nych im przez P. Ż. U. W . drukach w sposób określony 
w osobrtfej instrukcji, wydanej przez P. Z. U. W. w porozu
mieniu z Ministerstwem Skarbu.

III. Przyjmowanie wpłat na poczet składek.
1. W płaty na poc*et składek (zaliczek) z ty tu łu  specjal

nego ubezpieczenia na życie przyjm uje zbiornica od uczest
n ików  S. F. O. na podstawie wypełnianych przez nich blan
kietów nadawczych, oznaczonych numerem rachunku cze- 

f kowego P. Z. U. W., po uprzednim sprawdzeniu zgodności 
zapisów na wszystkich czterech odcinkach blankietu. 
W spomniane blankiety nadawcze dostarczy zbiornicom 
P. Z. U. W . W płaty na poczet składek wolne są od opłat 
manipulacyjnych na rzecz P. K. O., wobec czego rubryki 
„pobrano opłatę" na potwierdzeniu dla wpłacającego nie 
należy wypełniać.

1 2. Pracodawcy dokonują wpłat składek ze zleceń pracow 
ników  jednym blankietem  nadawczym przy dc^ącZehhi 
spisu pracow ników  i wysokości potrąconych im  kwot.

3. Omawiane w płaty do czasu wydania specjalnego druku  
zapisuje specjalny referat oszczędnościowy do prowadzonego 
w dwóch egzemplarzach wykazu dziennego w płat w obrocie 
czekowym na druku  P. K. O. N r 109-VIII. 47. N a wszyst
kich odcinkach wypełnionego blankietu dotyczący urzędnik 
zaznacza pozycję wykazu i umieszcza swój podpis. Kasjer 
po odebraniu gotówki zamieszcza na tych odcinkach Oprócz 
swego podpisu odcisk datownika, po czym wydaje wpłaca
jącemu potwierdzenie wpłaty i odcinek dla zbiornicy S.F.O., 
k tó ry  uczestnik przedkłada zbiornicy dla dokonania odli
czenia. Następne dwa odcinki blankietu (t. j. odcinek dla 
P. K. O. i odcinek dla właściciela rachunku czekowego) do
łącza się po zakończeniu czynności kasowych do w ykazu 
dziennego w płat. W  wymienionym wykazie wyprowadza 
się oprócz sumy dziennej sumę od początku miesiąca przez 
wypełnienie rubryk „saldo z dnia poprzedniego'* i „suma 
ogólna**. Jeden egzemplarz wykazu po podpisaniu przez 
kierownika działu i skarbnika i zamieszczeniu na nim od
cisku datow nika przesyła zbiornica codziennie wraz z do
wodami wpłat do P. K. O., drugi egzemplarz zastępuje urzę
dowi skarbowemu wykaz szczegółowy sum obrotow ych 
rach. B/9 p. n. „w płaty na poczet składek z ty tu łu  specjal
nego ubezpieczenia na życie".

4. Pocztowa Kasa Oszczędności na podstawie otrzym ane
go wykazu odpisuje z rachunku czekowego urzędu skarbo
wego dzienną sumę wpłat, dołączając do wyciągu zawiado
mienie o odpisaniu. Uwidocznioną z tego ty tu łu  w wyciągu 
z rachunku czekowego sumę zarachowuje się na przeciw
stawny rachunek sum obrotowych.

IV. Z w roty składek z ty tu łu  ubezpieczenia.
1. W przypadku niedojścia do skutku umowy o ubez

pieczenie P. Z. U. W. ma obowiązek wpłaconą na poczet 
składki ubezpieczeniowej sumę przekazać właściwej zbior
nicy, powołanej do przyjmowania wkładu oszczędnościo
wego.

Zbiornica zarachowuje otrzym aną z tego ty tu łu  kw otę do 
sum funduszu specjalnego S. F. O. i na rachunek oszczę-' 
dnośclo.wy uczestnika, z pominięciem jego konta podatko* 
Wego.

Równocześnie zbiornica winna uczynić na koncie podat
kowym uczestnika adnotację o niedojsciu do skutku um owy 
o ubezpieczenie.

2. Analogicznie zbiornica zarachowuje przekazywane jej 
przez P. Z. U. W . nadpłaty w składkach z ty tu łu  specjal
nego ubezpieczenia na życie.

3. Sumy powyższe należy ujmować sprawozdaniem prze
widzianym w § 22 instrukcji z dnia 8 kwietnia 1948 r.

za D yrektora D epartam entu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D . III.' 12492/7/48).
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Nr 5 25

24. O kólnik z dnia 9 lutego 1949 r.
w sprawie podatku od wynagrodzeń pracowników admini
stracji państwowej i samorządowej, monopoli państwowych 
i niektórych przedsiębiorstw państwowych za czas sprzed 

1 stycznia 1949 r. i od wyrównań wynagrodzeń.
t N a podstawie art. 35 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zo

bowiązaniach podatkow ych (Dz. U . R . P. N r 27, poz. 173) 
M inisterstwo Skarbu zarządza, co następuje:

I. Umarza się*niepobrane należności w podatku od wy
nagrodzeń od wszystkich funkcjonariuszów państwowych, 
państwowych pracowników nauki, nauczycieli szkół pań
stwowych i publicznych, pozostających na etacie Państwa, 
sędziów, prokuratorów , osób wojskowych, żołnierzy, funk- 
ćjonariuszów służby bezpieczeństwa oraz pracow ników  o r
ganów wykonawczych związków samorządu terytorialnego, 
pracow ników  przedsiębiorstw; Polska Poczta, Telegraf i Te
lefon, Polskie Koleje Państwowe i Lasy Państwowe oraz mo
nopoli państwowych, przypadające od wynagrodzeń wypła
conych w czasie od 1 stycznia 1949 r. do 30 czerwca 1949 r. 
za czas do 3:1 grudnia 1948 r., a k tóre w myśl przepisów 
praw nych obowiązujących przed dniem 1 stycznia 1949 r. 
korzystały ze zwolnień przedm iotowych lub podmiotowych 
od podatku od wynagrodzeń na podstawie ustaw szczegól
nych.

Przykład I.
Pracownik kolejowy otrzym uje w styczniu 1949 r. wy

nagrodzenie za miesiąc styczeń 1949 r ...................... 12.000 zł
oraz częściowo zaległe wynagrodzenie za mie
siąc grudzień 1948 r ....................................... . . . 8.000 „

Razem 20.000 zł

Podatek od 20.000 zł według stopy procentowej 4®/o wy
nosi 800 zł. Podatek należy obliczyć od 12.000 zł. Ponieważ x 
kw ota ta jako poniżej minim um wolnego od podatku, nie 
podlega opodatkow aniu, zatem całą kw otę podatku 800 zł 
umarza się.

Przykład II.
Pracownik pocztow y otrzym uje w styczniu 1949 r. wy

nagrodzenie za miesiąc styczeń 1949 r ...................... 16.000 zł
oraz częściowo zaległe wynagrodzenie za mie
siąc grudzień 1948 r .................................... . . . 8.000 „

Razem 24.000 zł
}

Podatek od 24.000 zł według stopy procentowej
6°/o wynosi . \ ...........................   . . 1.440 zł

Podatek od 16.000 zł według stopy
procentowej 2°/o wynosi . . ._______320 „ ,

Różnica 1.120 zł
podlega umorzeniu.

Przykład III.
Pracow nik Ministerstwa O brony N arodowej otrzym uje 

w styczniu 1949 r. wynagrodzenie za styczeń
1949 r ................................................................ . , , , 20.000 zł
oraz całkowicie zaległe wynagrodzenie =*
za październik 1948 r .....................................................  20.000 ,;
za listopad 1948 r. . . . , ....................................   20.000 „
za grudzień 1948 r ...........................................................  20.000 „
Podatek oblicza się od każdej wypłaty oddzielnie tak, jak
gdyby wypłata nastąpiła we właściwych okresach wypłaty.
Podatek od 20.000 zł według stopy procentowej 

4%> wynosi 800 zł.
Podatek od czterech w ypłat po 20.000 zł wynosi 3.200 zł 
Podatek od w ypłaty Za miesiąc styczeń 1949 r. 800 „ 
Podatek od w ypłat za miesiące X, XI, XII 1948 r.

w łącznej k w o c i e ......................................................  2.400 zł
um arza się.

II. O d w yrównania wynagrodzeń wypłaconego jedno
razowo w okresie do 30 czerwca 1949 r. za szereg okresów 
w ypłaty w postaci różnicy między wynagrodzeniami przy
padającymi według obowiązujących od dnia 1 stycznia 
1949 r. norm  uposażeniowych lub układów zbiorowych 
a wypładbnymi zaliczkowo (częściowo, a conto) wynagro
dzeniami według obowiązujących przed dniem 1 stycznia 
1949 r. norm  uposażeniowych lub układów zbiorowych, po
datek od wynagrodzeń należy obliczyć i pobrać tak, jak 
gdyby wypłata wyrównania nastąpiła we właściwych okre

sach wypłaty, pod w arunkiem , że niżej wymienieni płatnicy, 
z wyjątkiem wskazanych w Cz. I, przedłożą w term inie wpła

t y  podatku właściwym dla podatku od wynagrodzeń urzę
dom skarbowym (rewizyjnym) szczegółowe wykazy, zawie
rające obliczenie należnego według powyższej zasady po
datku oraz kwoty, k tóra podlegać będzie um orzeniu (ust. 2).

N iepobraną różnicę między podatkiem  przypadającym od 
wyrównania na podstawie przepisów obowiązujących od 
dnia 1 stycznia 1949 r. ^  pobranym  w myśl wyżej podanej 
zasady um arza się. Umorzenie to dotyczy podatku od wy
równania wynagrodzeń otrzym yw anych przez pracow ników  
zatrudnionych przez płatników  wymienionych w Cz. I, ni
niejszego zarządzenia oraz przez przedsiębiorstwa państwo
we, pod zarządem państwowym lub samorządowym, samo
rządowe, spółdzielnie, przedsiębiorstwa państwowo-spółdziel
cze, przedsiębiorstwa państwowe o kapitale mieszanym: pań
stwowym, spółdzielczym i związków samorządu tery toria l
nego, związki i instytucje publiczno-prawne, C entralny 
Związek Spółdzielczy, centrale spółdzielni i centrale spół- 
dzielczo-państwowe.

Przykład:
Podatnik otrzym ał następujące wynagrodzenia: 

w styczniu 1949 r. za styczeń 1949 r. zaliczkowo 
według dotychczasowych przepisów uposażenio
wych 20.000 zł.
Podatek obliczony według stopy procentowej 4®/o 800 zł
w lutym  1949 r. za lu ty  1949 r. również zaliczko

wo 20.000 zł, podatek według stopy procento
wej 4 %    800 „

w marcu 1949 r. zaw arto now y układ zbiorowy 
z mocą obowiązującą od 1. I. 1949 r. oraz z
ustaleniem wynagrodzenia na 25.000 zł; w m ar
cu 1949 r. wypłacono zatem za marzec 1949 r. 
uposażenie według nowego układu zbiorowe
go' . . . . . .     25.000 zł

wyrównanie za lu ty  1949 r....  5.000 „
wyrównanie za styczeń 1949 r. . . 5.000 „

* Razem 35.000 zł

Podatek według stopy procentowej 1 l°/o . . . 3.850 zł
Razem podatek 5.450 zł

W  myśl w ytycznych niniejszego okólnika podatek należy 
obliczyć tak, jak gdyby w ypłata w ynagrodzeń nastąpiła we 
właściwych okresach wypłaty:

a) podatek od wynagrodzenia za 
styczeń 1949 r. wraz z w yrów 
naniem, tj. od kw oty 25.000 zł,
według stopy procentowej 6°/o 1500 zł

b) podatek od wynagrodzenia za 
lu ty  1949 r. w raz z wyrówna
niem, tj. od kw oty  25.000 zł, 
według stopy procentowej 6%  1500 zł

c) podatek od wynagrodzenia za 
marzec 1949 r. od 25.000 zł,
według stopy procetowej 6°/o 1500 zł 4500 zł 

Różnica 950 zł
podlega umorzeniu.

Gdyby z obliczenia powyższego wynikła nadpłata, nie 
podlega ona zarachowaniu ani zwrotowi.

M inister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. V. 1465/4/49).

25. O kólnik z dnia 9  lutego 1949 r.
w sprawie sprzedaży maszyn i inw entarzy rolnych przez 

urzędy likwidacyjne ośrodkom maszynowym.
M inisterstwo Skarbu w  uzupełnieniu okólnika b. G łówne

go U rzędu Likwidacyjnego N r 69/48 z dnia 15. XI. 1948 r. 
N r  Pow. III. 104/253/48 poleca, aby maszyny i inw entarz 
rolnv podlegające sprzedaży na rzecz ośrodków maszyno- 
wycn gminnych spółdzielni Związku Samopomocy C hłop
skiej i spółdzielni Parcelacyjno - Osadniczych, były nie-« 
zwłocznie po oszacowaniu przekazywane do użytkow ania 
tym  spółdzielniom.

Pozycja 24 25
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Sprawa regulowania należności przez wyżej wymienione 
spółdzielnie za przejęte maszyny i inw entarz rolny zosta
nie załatwiona odrębnym  zarządzeniem.

Podsekretarz Stanu 
Wiktor Kościński

(Znak Min. Sk. D . V III. 1624/4/49).

26. Okólnik z dnia 10 lutego 1949 r.
w sprawie dodatkowych norm zużycia materiałów pędnych 

do pojazdów mechanicznych.
W  uzupełnieniu okólnika z dnia 11 lutego 1948 r., ogło

szonego w D zienniku Urzędowym M inisterstwa Skarbu 
N r 16, poz. 66, w sprawie tymczasowych norm  zużycia ma
teriałów pędnych dla pojazdów mechanicznych, M inister
stwo Skarbu, na podstawie pisma Ministerstwa Kom uni
kacji D epartam ent Samochodowy z dnia 10. I. 1949 r. 
N  X —4b—1/35/48, podaje dodatkow o następujące zasadni
cze norm y zużycia paliwa dla samochodów:

1) samochód osobowy Fiat 1100L — 11 ltr/100 km .
2) samochód osobowy Fiat 1100 — 10 ltr/100 km.
3) samochód osobowy Skoda T udor — 10 ltr/100 km.
4) m otocykl solo BMW. 350 cm3 — 4,5 ltr/100 km.
Zwiększenia do powyższych norm  podane są w rozdziale 

„D ‘‘ tymczasowych norm  zużycia materiałów pędnych dla 
pojazdów mechanicznych (Dz. U rz. Min. Sk. N r 16/48 r. 
poz. 66).

D yrek tor D epartam entu
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D . I. 348/26/49).

C. Zwiększenie kontro li nad gospodarką paliwową, ze 
szczególnym uwzględnieniem wpisywania w dokum entach 
przebiegu pojazdów w kilom etrach, k tóre  muszą być zgod
ne ze stanem faktycznym .

D. Popieranie współzawodnictwa pracy, odnośnie zuży
cia materiałów pędnych.

D yrek tor D epartam entu 
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 348/53/49).

27. Zarządzenie z dnia 10 lutego 1949 r.
w sprawie zużycia materiałów pędnych przez pojazdy 

mechaniczne.
Ministerstwo Komunikacji D epartam ent Samochodowy 

pismem z dnia 21 stycznia 1949 r. N r Sm. T-IV-3/49 za
komunikowało, że przeprowadzona analiza zużycia m ate
riałów pędnych przez pojazdy mechaniczne Rektora państ
wowego, wykazuje w wielu wypadkach zużycie większe niż 
przewidują „Tymczasowe norm y" ustalone przez M inister
stwo Komunikacji (okólnik Min. Skarbu, Dz. Urz. Min. 
Sk. z 1948 r. N r 16, poz. 66 i z 1949 r. N r 5, poz. 26).

Ten stan rzeczy występuje przeważnie z , następujących 
przyczyn:

1. Niewłaściwa obsługa techniczna pojazdów mecha
nicznych.

2. Słabe kwalifikacje kierowców i zła wola z ich strony.
3. Słaba kontro la gospodarki paliwowej.
Zużycie m ateriałów pędnych można zmniejszyć przez:
a) W yregulowanie pojazdu, względnie jego naprawę.
b) Pouczenie kierowców, jak mogą zużycie materiałów 

pędnych zmniejszyć, oraz spowodowanie, by kierowcy o to 
zmniejszenie się starali.

c) Zwiększenie kontro li gospodarki paliwowej.
W  związku z  powyższym M inisterstwo Skarbu zarządza:
A. Doprowadzenie eksploatowanych pojazdów mecha

nicznych, będących w używaniu Ministerstwa Skarbu oraz 
podległych mu władz, urzędów, zakładów, instytucji i przed
siębiorstw państwowych, a także przedsiębiorstw, będących 
pod zarządem państwowym i nadzorow anych przez M ini
sterstwo Skarbu do stanu, k tó ry  pozwala na zużycie ma
teriałów pędnych w  granicach ustalonych norm  przez Mi
nisterstwo Komunikacji. Pojazdy, k tórych do takiego sta
nu jednostki gospodarcze nie będą mogły doprowadzić, na
leży wycofać z eksploatacji.

B. Spowodowanie, by kierowcy nie przekraczali ustalo
nych przez Ministerstwo Komunikacji norm , a w wypadku 
niezastosowania się (pomimo doprowadzenia pojazdu do 
właściwego stanu technicznego), kierowców takich należy 
zwalniać z pracy.

28. Okólnik z dnia 12 lutego 1949 roku. 
w sprawie ogłaszania konkursów na prace architektoniczne.

W  związku z uchwałą K om itetu Ekonomicznego Rady 
M inistrów z dnia 9. IV. 1948 r. oraz wytycznymi, zaw arty
mi w piśmie Ministerstwa Odbudowy z dnia 18. I. 1949 r. 
N r II/Sekr/491/49, Ministerstwo Skarbu poleca władzom 
i urzędom oraz instytucjom  podległym lub nadzorowanym 
przez M inisterstwo — co następuje:

W obec małej ilości rozporządzalnych kadr projektodaw 
ców i ogromnego zapotrzebowania opracowań dokum enta
cyjnych oraz związaną z tym  koniecznością racjonalnej go
spodarki siłami technicznymi — ogłaszanie konkursów  na 
prace architektoniczne i urbanistyczne winno odbywać się 
tylko- w uzasadnionych przypadkach, przy czym uzależnio
ne jest od każdorazowego zezwolenia M inistra O dbu
dowy.

Szczegółowo' uzasadnione wnioski w tej sprawie należy 
przesyłać do D epartam entu I M inisterstwa Skarbu, podając 
następujące okoliczności, warunkujące pozytyw ne załatwie
nie wniosku:

1) czy plan inwestycyjny zapewnia sfinansowanie kosztów 
zaprojektowania i realizacji inwestycji, stanowiącej przed
m iot konkursu,

2) czy program  konkursu jest zgodny ze standartam i 
i w ytycznym i Ministerstwa Odbudowy dla danego rodzaju 
budownictwa,

3) czy yrardnki techniczne konkursu ograniczają zakres 
opracowań konkursowych do rozwiązań koncepcyjnych 
i nie stawiają zbędnych wymagań odnośnie szczegółowości 
i form y graficznej tych opracowań,

4) czy specyficzny charakter zadania usprawiedliwia roz
pisanie konkursu,

5) czy ilość i wysokość projektow anych nagród, względ
nie wynagrodzeń za udział w konkursie odpowiada ogólnej 
polityce M inisterstwa O dbudowy w zakresie wynagrodzeń 
za prace techniczne.

D yrek tor D epartam entu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D . I. 501/10/49).

KOMUNIKAT  

o unieważnieniu pieczęci urzędowej.

Unieważnia się pieczęć metalową do laku z godłem pań
stwowym i napisem w otqku: „O chrona Skarbowa 481**, 
zagubioną przez pracownika Rejonowego Inspektoratu 
O chrony Skarbowej w Jeleniej Górze.

KOMUNIKAT  

o unieważnieniu pieczęci urzędowej.

Unieważnia się pieczęć metalową do  laku z godłem pań
stwowym i napisem w otoku: „O chrona Skarbowa 9" — 
skradzioną w Rejonowym Inspektoracie O chrony Skarbowej 
w Gliwicach.

Pozycja 26, 27, 28
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K OM U NIKA T 
o unieważnieniu b lan k ie tó w  pokw itow ań kasowych. ^

Unieważnia się zagubione w firmie Bar „Zgoda" — K. 
Florczak i S-ka Łódź, blankiety kasowe z bloczków kaso
wych Seria F 48 za N r 133552— 133600.

K OM U NIKA T 
•  unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kasowych.

Unieważnia się zagubione w firmie B. PerliAski — Za
kład  Rzeźniczy — Łódź blankiety kasowe z bloczków ka
sowych Seria F 49 za N r 260351—260400.

KOM U NIKA T 
o unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kasowych.

Unieważnia się blankiet pokwitowania kasowego wzór 
N r 4 Seria F za ty r 46269 wraz z odbitką, brak którego 
stwierdzony został w Kasie U rzędu Skarbowego w Pszczy

nie. '

K O M U NIKA T, . 
o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Unieważnia się znaczek legitymacyjny z godłem państwo
wym i napisem: „O chrona Skarbowa N r 359", zagubiony 
przez kontr, referendarza w Okręgowym Inspektoracie 
O chrony Skarbowej we W rocławiu.

KOM U NIKA T 
o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Unieważnia się znaczek legitymacyjny z godłem państwo
wym i napisem: • O chrona Skarbowa N r 1233", zagubiony 
przez kon tr, referendarza w Okręgowym Inspektoracie 
O chrony Skarbowej we Wrocławiu.

k o m u n i k a t '
o unieważnieniu, blankietów kw itów  kasowych.

Unieważnia się blankiety kasowe z bloczków kasowych 
Seria F 21 za N r 908151—908200, zagubione w firmie Poru- 
siewicz Jan — Katowice.

K OM U NIKA T 
o unieważnieniu blankietów  kw itów  kasowych.

Unieważnia się blankiety kasowe z bloczków kasowych 
Seria A-41 za N r 228306—228350, zagubione przez lekarza 
weterynarii A. Zawadzkiego — Inowrocław.

KOM U NIKA T 
o unieważnieniu blankietów  kw itów kasowych.

Unieważnia się blankiety kasowe z bloczków kasowych 
Seria B. 21 od N r 830951—831000, zagubione przez pra
cow nika Spółdzielni „Krakowska Żegluga" — Kraków.

KOM UNIKAT 
o unieważnieniu blankietu kw itu kasowego.

Unieważnia się skradzione w firmie „Księgarnia Sw. 
Jacka** — oddział w Zabrzu blankiety kasowe z bloczka 
kasowego Serii H  13 od N r 619104—6191SÓ.

K OM U NIKA T 

o unieważnieniu* blankietów k a rt rejestracyjnych.

Unieważnia .się blankiety kart rejestracyjnych Serii A za 
N r 101005— 101010 oraz za N r 101731— 101740, brak k tó 
rych stwierdzony został w Kasie 1 Urzędu Skarbowego 
▼ Szczecinie. >

Kom unikat o 
JComunikat o 
K om unikat o 

kasowych. 
Kom unikat o, 

kasowych. 
Kom unikat o 

sowych. 
K om unikat 
Kom unikat 
K om unikat 
Kom unikat 
K om unikat 
Kom unikat 
Kom unikat o 

nych. 
Kom unikat o 

nych. 
K om unikat o 

wych. 
Ogłoszenie o

Komunikaty i ogłoszenie

unieważnieniu pieczęci urzędowej, 
unieważnieniu pieczęci urzędowej, 
unieważnieniu blankietów pokw itow ań

unieważnieniu blankietów pokw itow ań

unieważnieniu blankietów pokw itow ań ka-

unieważnieniu znaczka legitymacyjnego, 
unieważnieniu znaczka legitymacyjnego, 
unieważnieniu blankietów kw itów  kasowych, 
unieważnieniu blankietów kw itów  kasowych, 
unieważnieniu blankietów kwitów kasowych, 
unieważnieniu blankietu kw itu kasowego, 
unieważnieniu blankietów  kart rejestracyj-

unieważnieniu blankietów k art rejestracyj-

unieważnieniu blankidtów pokw itow ań kaso-

unieważnieniu legitymacji urzędowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

O rO s — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gospodarzy  i budżetowy resortu

KS — „ karny skarbowy
OSk — „ O chrony Skarbowej
OK — „ obrotu  pieniężnego j kredytu
B — „ budżetowy

K — „ finansów i podatków  kom unalnych

RK — „ rachunkowo-kasowy

C — „ ceł
ZPP — „' zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków : obrotowego i dochodowego

PW — „ podatku od wynagrodzeń
MOSk — „ podatku od nabycia praw  m ajątkowych 

i opłaty skarbowej
P — innych podatków  bezpośrednich

EA — „ -egzekucji administracyjnej s

A — „ akcyz
M — „ monopolów
U — „ ubezpieczeń

Sp — „ spółdzielczości

L — „ likwidacyjny!

R — „ różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik <
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie
Reg — regulamin
Kom — kom unikat
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K OM UNIKAT 
o unieważnieniu blankietów  kart rejestracyjnych.

Unieważnia się blankiety k art rejestracyjnych za N rN rr 
094003 i 094004, brak k tórych stwierdzony został w o trzy
manej przez Izbę Skarbową w Rzeszowie przesyłce ka rt re
jestracyjnych.

KOM UNIKAT 
o unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kasowych.

Unieważnia się blankiety pokw itow ań kasowych w zór 
N r 4, Seria C. 1) N r 286424, brak którego stw ierdzona 
w Kasie U rzędu Celnego w Koźlu,* 2) N r 296404, brak  k tó 
rego stwierdzono w Kasie Urzędu Celnego w Katowicach.

OGŁOSZENIE
o unieważnieniu legitymacji Urzędowej.

Unieważnia się legitymację urzędową N r 1555 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Krakowie dla Ireny Kopacz.

Cena zł 45
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego M inister

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

W arunki prenum eraty i ogłoszeń.
Prenum eratę przyjmuje się na okresy od miesiąca, w k tó 

rym  nastąpiła wpłata, do końca 1949 r. Należność z ty tu łu  
prenum eraty wynosi: rocznie złotych 2.400; półrocznie zł 
1.300; kw artalnie zł 700; miesięcznie zł 300.

K omplety lub poszczególne egzemplarze Dziennika U rzę
dowego z lat ubiegłych, oraz z okresu poprzedzającego 
w płatę prenum eraty, mogą być zamawiane .w miarę posia
danego zapasti po cenach sprzedażnych poszczególnych 
egzemplarzy, z w yjątkiem egzemplarzy za 1945 r ,  k tóre  są 
całkowicie wyczerpane.
K om plet za 1946 r. wg. cen jednostkowych wynosi zł 3.542 

„ za 1947 r. „ „ „ „ „ 7.002
za 1948 r. „ „ „ „ 4.356

Wszelkie należności z tego ty tu łu  należy wpłacać na konto  
czekowe administracji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
w P. K. O. N r I - 4428, podając na odcinku dowodu wpła
ty , w sposób czytelny; cel wpłaty, nazwę instytucji względ
nie nazwisko i imię wpłacającego, dokładny adres oraz okres 
czasu, którego wpłata dotyczy. W ysyłka zamawianych eg
zemplarzy dokonywana jest po otrzym aniu pełnej należności.

Od 1 stycznia 1949 r. wysyłka egzemplarzy D ziennika 
Urzędowego Min. Skarbu dokonywana jest listami poleco
nymi. Reklamacje w sprawie nieotrzym ania ' poszczególnych 
numerów należy kierować bezpośrednio pod adresem admi
nistracji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu w  Warszawie, 
ul. Wileńska 2/4, w terminie miesięcznym od daty wydania 
reklamowanego numeru. Wszelkie późniejsze reklamacje nie 
będą uwzględniane i ponowne wysłanie brakujących nume
rów  nastąpić może po uprzednim w'płaceniu należności na 
powyższe konto  czekowe w P. K. O., wg. ceny jednostkowej 
za poszczególne egzemplarze.

Należność za ogłoszenie o zagubieniu lub skradzeniu le
gitymacji urzędowej pobierana jest w kwocie ryczałtowej 
zł 600 — któ ra  obliczona jest wraz z należnością za num er 
dowodowy. Zgłoszenia należy przesyłać drogą służbową do 
Administracji Dziennika Urzędowego *w Warszawie, ul. W i
leńska 2/4, po uprzednim  wpłaceniu należności w pełnej wy
sokości na powyższe konto  czekowe w P. K. O.

Cena wszelkich innych ogłoszeń wynosi zł 90 — za jedea 
m m  szerokości jednej szpalty. x

D ruk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


